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Administración de las Obras Sanitarias del Estado


Montevideo, 29 de Junio de 2020.
Licitación Abreviada  No. 17010

“Contratación de una Agencia de Empleo Privada suministradora de 26 trabajadores para desempeñar tareas de atención presencial, registración y análisis de información comercial en las Secciones de Atlántida (incluye Pando), Canelones (incluye Gerencia Región Centro) y Las Piedras, Departamento de Canelones y en la Sección Florida (Sub Gerencia Comercial Operativa Región Centro) Departamento de Florida”

Comunicado Nº 5
En aplicación del Art. 3 del Pliego Único de Bases y Condiciones Generales para Contratos de Suministros y servicios no personales, Sección I, se comunican las respuestas a consultas recibidas de interesados en participar del presente proceso licitatorio.
Consulta 1
En el punto 10.2 se menciona lo siguiente: 

“c) Régimen de feriados: El que corresponda a la actividad privada. No se trabajarán los feriados laborables y no laborables. El 19 de diciembre no se trabajará por conmemoración del día del funcionario del Organismo. “ 
¿Qué pasa en el caso del 24 y 31 de diciembre? Los funcionarios van a realizar jornada completa de 8 horas o van a realizar media jornada de 4 horas. En caso de realizar media jornada de 4 horas ¿Cuántas horas se van a pagar al contratista? ¿Cuántas horas corresponde abonar al trabajador?.
Respuesta 1
Los días 24 y 31 de diciembre se trabaja en régimen de 1/2 horario. Al trabajador se le debe  abonar de acuerdo al convenio vigente y al contratista se le pagará las horas efectivamente realizadas.
Consulta 2

En el pliego,  en la planilla de Méritos de los requisitos no excluyentes menciona los cursos de Microsoft Office y Atención al usuario donde debemos indicar si presentar certificado Acreditativo.

Nuestra consulta es si una carta recomendación tanto de OSE como de otro lugar menciona que trabajó satisfactoriamente en atención al público y/o utilizaba herramientas informáticas, ¿eso corresponde como certificado acreditativo?
Respuesta 2

De acuerdo a lo establecido en el Artículo 13.3 del Anexo III,  se tomará en cuenta carta recomendación sólo con referencia a lo relativo a estudios informáticos.  En lo que respecta a la acreditación  en Atención al cliente deberá estar certificada por un instituto de capacitación.

Consulta 3
En el pliego particular se solicita “presentar necesariamente una lista de suplentes de hasta  una vez  y media la cantidad”. La consulta es ¿efectivamente  esta cantidad se deberá de presentar?

En cuanto a la ficha de aptitud física ¿si en los suplentes se deberán de presentar?, esto se debe a que en algunos centros médicos no están atendiendo con normalidad si no es una urgencia.

Respuesta 3

Si, debe de presentarse la cantidad de titulares y suplentes establecidos en la licitación. Para todos los postulantes titulares y suplentes en caso de no conseguir certificado médico podrán presentar declaración jurada. La misma se encuentra anexada en el comunicado Nº2.
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